



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-08072026-274244
CG-MH-E-08072026-274244

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3468]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 2, 2026/आषाढ 11, 1948

No. 3468]

NEW DELHI, THURSDAY, JULY 2, 2026/ASHADHA 11, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 1 जुलाई, 2026

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत

का.आ. 3603(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के जलगाव, बुलढाणा, अकोला, अमरावती, & वर्धा जिला में "भुसावल-बडनेरा-वर्धा 3rd और 4th लाईन (313 किलोमीटर)" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ के उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपविभागीय अधिकारी तथा समक्ष प्राधिकारी भूसंपादन, तिवसा-भातकुली, जिला अमरावती महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों कि

सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के अमरावती जिले के अंतर्गत 4 गाँव का विशेष रेल परियोजना “भुसावल-बडनेरा-वर्धा 3rd और 4th लाईन (313 किलोमीटर)” के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क.	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
1	6/47/2026-27	शिवणी खु.	भातकुली	त्र्यंबक प्रल्हाद भटकर व इतर 2	53 पैकी	1	1.2000	0.2313
2				अनुसया बाजीराव भटकर व इतर 14	58 पैकी	1	2.8100	0.1234
3				राम नारायण मंगल प्रसाद कैथवास व इतर	59 पैकी	1	1.6500	0.1085
4				ताईबाई मधुकरराव जवंजाळ व इतर 1	60 पैकी	1	2.2000	0.0015
5				सिताबाई किसनराव तायडे व इतर 1	66 पैकी	1	1.9800	0.0805
6				विलास किसन तायडे व इतर 4	67 पैकी	1	2.5900	0.1986
						कुल	12.43 (हे.आर.)	0.7438 (हे.आर.)
1	7/47/2026-27	शिवणी बु.	भातकुली	आशा मोहन लोखंडे व इतर 3	79 पैकी	1	1.6200	0.1781
2				वंदना घनश्याम मावंदे व इतर 2	80 पैकी	1	1.6200	0.1798
3				सुनिता दिपक लोखंडे व इतर 3	81 पैकी	1	1.2700	0.0318
4				सुहास जयप्रकाश लोखंडे व इतर 2	82 पैकी	1	4.4700	0.1255
5				दादाराव भगवानजी धाकडे	83 पैकी	1	1.6200	0.2004
6				दिनकर उत्तमराव ठाकरे	84/1 पैकी	1	0.8100	0.1881

7				ओंकार उत्तमराव ठाकरे	84/2 पैकी	1	0.8100	
8				चंदू रामकृष्ण भटकर	81 पैकी	1	1.3400	0.4380
9				त्र्यंबक प्रल्हादराव भटकर व इतर 1	86 पैकी	1	1.4200	0.0402
10				पटवर्धन गोपाळराव आठवले	90 पैकी	1	0.8100	0.1657
11				गणेश शितलसाद उसरे	91 पैकी	1	0.8100	0.0749
12				दिलीप प्रभाकर वऱ्हेकर	92/1 पैकी	1	0.8100	0.0396
13				विलास केशवराव गुंबळे	92/2 पैकी	1	1.2200	
14				अनुपमा विलास गुंबळे	93/3 पैकी	1	1.2100	
15				राजेश दिगांबर चरपे	107/1 पैकी	2	2.0000	0.0016
						कुल	21.8400 (हे.आर.)	1.6637 (हे.आर.)
1	8/47/2026-27	उत्तमसरा	भातकुली	राजेंद्र देविदास मिलखे व इतर 3	195 पैकी	1	2.3200	0.0713
2				कांता मुरलीधर मिलखे व इतर 3	196 पैकी	1	2.3200	0.1414
3				राजेंद्र ईश्वर मेश्राम	197 पैकी	1	2.3200	0.1973
4				जगदीश मुलचंद हेमलानी	198 पैकी	1	0.8100	0.0859
5				साकचंद भाकचंद घोसले	199 पैकी	1	1.0300	0.1302
6				देशकला पुंजू पवार	200 पैकी	1	0.8100	0.1094
7				वैशाली मिलिंद पाटील	201 पैकी	1	1.2100	0.2200
8				जाहेलाल धळकस घोसले व इतर 4	202 पैकी	1	0.8100	0.1705
9				श्याम दत्तात्रय लोखंडे व इतर 7	203 पैकी	1	0.3800	0.1874
						कुल	12.0100 (हे.आर.)	1.3134 (हे.आर.)

1	9/47/2026-27	शिपगांव	भातकुली	रामदास गोमाजी रंगारी व इतर 3	32 पैकी	1	2.0000	0.1645
2				श्रीकृष्ण आनंद भारती संस्थान तर्फे शरद राजाराम पवार	34 पैकी	1	7.1400	0.0426
3				इंदुबाई भिमराव आडे	39 पैकी	1	0.8100	0.0902
						कुल	9.9500 (हे.आर.)	0.2973 (हे.आर.)
						कुल योग	56.2300 (हे.आर.)	4.0182 (हे.आर.)

[फा. सं. G197/BSL-BD-WR 3rd & 4th/Shipgaon+3Vlgs/20A]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 1st July, 2026

Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 3603(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (11 of 2008), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “**Bhusawal-Badnera-Wardha 3rd & 4th Line (313 Kms)**” in the District of **Jalgaon, Buldhana, Akola, Amravati & Wardha** in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, **Sub-Divisional Officer and land Acquisition officer, Teosa Bhatkuli District Amravati** Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of “Bhusawal-Badnera-Wardha 3rd & 4th Line (313 Kms)” for 4 villages in the District Amravati in the State of Maharashtra.

SR. NO.	Land Acquisition Proposal Number	Village Name	Tehsil	Land Owners Name according to 7/12	Survey No./ Gatt No.	Land Holding Method	Area as per 7/12 Extracts (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
1	6/47/2026-27	Shivani Khurd	Bhatkuli	Tryambak Pralhad Bhatkar and others 2	53 out of	1	1.2000	0.2313
2				Anuspa Bajirao Bhatkar and others 14	58 out of	1	2.8100	0.1234
3				Ram Narayan Mangal Prasad Kaithwas and others	59 out of	1	1.6500	0.1085
4				Taibai Madhukarrao Javanjal and others 1	60 out of	1	2.2000	0.0015
5				Sitabai Kisanrao Tayde and others 1	66 out of	1	1.9800	0.0805
6				Vilas Kisan Tayde and others 4	67 out of	1	2.5900	0.1986
						Total	12.43 (Ha.)	0.7438 (Ha.)
1	7/47/2026-27	Shivani Budruk	Bhatkuli	Asha Mohan Lokhande va others 3	79 out of	1	1.6200	0.1781
2				Vandana Ghanshyam Mavande and others 2	80 out of	1	1.6200	0.1798
3				Sunita Dipak Lokhande and others 3	81 out of	1	1.2700	0.0318
4				Suhas Jayprakash Lokhande and others 2	82 out of	1	4.4700	0.1255
5				Dadarao Bhagwanji Dhakde	83 out of	1	1.6200	0.2004
6				Dinkar Uttamrao	84/1	1	0.8100	0.1881

				Thakre	out of			
7				Omkar Uttamrao Thakre	84/2 out of	1	0.8100	
8				Chandu Ramkrishna Bhatkar	81 out of	1	1.3400	0.4380
9				Tryambak Pralhadrao Bhatkar and others 1	86 out of	1	1.4200	0.0402
10				Patwardhan Gopalrao Athawale	90 out of	1	0.8100	0.1657
11				Ganesh Shitalsad Usare	91 out of	1	0.8100	0.0749
12				Dilip Prabhakar Varhekar	92/1 out of	1	0.8100	0.0396
13				Vilas Keshavrao Gumbale	92/2 out of	1	1.2200	
14				Anupama Vilas Gumbale	93/3 out of	1	1.2100	
15				Rajesh Digambar Charpe	107/1 out of	2	2.0000	0.0016
						Total	21.8400 (Ha.)	1.6637 (Ha.)
1	8/47/2026-27	Uttamsara	Bhatkuli	Rajendra Devidas Milkhe and others 3	195 out of	1	2.3200	0.0713
2				Kanta Murlidhar Milkhe and others 1	196 out of	1	2.3200	0.1414
3				Rajendra Ishwar Meshram	197 out of	1	2.3200	0.1973
4				Jagdish Mulchand Hemlani	198 out of	1	0.8100	0.0859
5				Sakchand Bhakchand Ghosale	199 out of	1	1.0300	0.1302
6				Deshkala Punju Pawar	200 out of	1	0.8100	0.1094
7				Vaishali Milind Patil	201 out of	1	1.2100	0.2200
8				Jahelal Dhalkas Ghosale and others 4	202 out of	1	0.8100	0.1705

9				Shyam Dattatraya Lokhande and others 7	203 out of	1	0.3800	0.1874
						Total	12.0100 (Ha.)	1.3134 (Ha.)
1	9/47/2026- 27	Shipgaon	Bhatkuli	Ramdas Gomaji Rangari and others 3	32 out of	1	2.0000	0.1645
2				Shreekrishna Anand Bharati Sansthan Tarfe Sharad Rajaram Pawar	34 out of	1	7.1400	0.0426
3				Indubai Bhimrao Ade	39 out of	1	0.8100	0.0902
						Total	9.9500 (Ha.)	0.2973 (Ha.)
						Grand Total	56.2300 (Ha.)	4.0182 (Ha.)

[F. No. G197/BSL-BD-WR 3rd & 4th/Shipgaon+3Vlgs/20A]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)